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SPOTKANIE INFORMACYJNE „NASZE WSPARCIE W 
TWOIM STARCIE!”

 PUP Milicz Data publikacji: 18.01.2022

Powiatowy Urząd Pracy w Miliczu chcąc, oprócz wsparcia finansowego na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, udzielić swoim klientom również kompleksowego wsparcia umożliwiającego uzyskanie 
niezbędnej wiedzy do jej prowadzenia, zorganizował dnia 17.01.2022 r. w godz. 10.00-13.00 w Starej 
Rzeźni w Miliczu spotkanie informacyjne pn. „Nasze wsparcie w Twoim starcie!". Wzięli w nim udział 
przedstawiciele milickich instytucji - urzędu pracy, Urzędu Miejskiego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
oraz Urzędu Skarbowego. 
Spotkanie rozpoczęto od wystąpienia doradcy zawodowego. Pani Monika Nojman-Żyto opowiadała 
kandydatom na przedsiębiorców o predyspozycjach do prowadzenia działalności gospodarczej oraz 
stosowanych testach, narzędziach do badania kompetencji w tym obszarze. Następnie Pani Patrycja 
Płaczaszek dokonała krótkiej analizy dot. dofinansowania podjęcia działalności gospodarczych przez tut. 
urząd pracy w roku ubiegłym, poinformowała o planach zw. z tym instrumentem rynku pracy w roku 
bieżącym i omówiła wniosek o przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, 
a Pani Karolina Chleboś zasady przyznawania przez tut. urząd pracy tych środków, w tym kartę oceny 
wniosku. 
Kolejnym prelegentem była Pani Elżbieta Kaczor, która w Urzędzie Miejskim zajmuje się rejestracją 
działalności gospodarczej. Wyjaśniła czym jest działalność gospodarcza, kim jest przedsiębiorca i 
zaprezentowała instrukcję wypełniania wniosku do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej. Zaznaczyła także, że dot. on zarówno wpisu do CEIDG, jego zmiany, zawieszenia 
działalności gospodarczej, jej wznowienia i wykreślenia przedsiębiorcy z CEIDG oraz że złożenie tego 
wniosku wiąże się jednocześnie ze zgłoszeniem się do GUS, urzędu skarbowego i jako płatnik składek w 
ZUS. 
Pracownik Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - Pani Małgorzata Golec opowiadała uczestnikom 
spotkania o zasadach podlegania ubezpieczeniom z tytułu rozpoczęcia prowadzenia pozarolniczej 
działalności gospodarczej. Była mowa m. in. o warunkach i konsekwencjach korzystania z ulgi na start, 
preferencyjnych składek, małego ZUSu, a także o ubezpieczeniach zdrowotnych. 
Obowiązki podatkowe osób rozpoczynających działalność gospodarczą zaprezentowała Pani Edyta Lis z 
Urzędu Skarbowego. Opisała rodzaje form opodatkowania podatkiem dochodowym oraz podatek od 
towarów i usług. 
Prelegenci informowali także o usługach internetowych dla przedsiębiorców. 
W spotkaniu wzięły udział również Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Miliczu - Pani Anna 
Grochowicka oraz Naczelnik Urzędu Skarbowego w Miliczu - Pani Marzena Nocna. 
Uczestnicy wydarzenia korzystali także z konsultacji indywidualnych udzielanych przez przedstawicieli 
ww. instytucji. Dodatkowo każdy otrzymał materiały informacyjne. 
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